MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 15/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs) COM TESTE DE
NIVELAMENTO

DIVULGAÇÃO DE INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE NIVELAMENTO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria nº. 720, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de
agosto de 2023, edição nº. 145, seção nº. 02, página 30, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a lista dos
inscritos e faz a convocação para realização das provas do teste de nivelamento dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC),
ofertados pelo Campus Estrutural no primeiro semestre letivo de 2024:

1. DOS INSCRITOS

1.1. As inscrições realizadas após as 23:59h de 11 de setembro de 2024 foram desconsideradas.

1.2. A lista dos candidatos inscritos no teste de nivelamento para o 2º semestre de 2024 estão separadas por curso e módulo e estão
anexos, são eles:

a. Anexo I: Lista dos candidatos inscritos para o teste de nivelamento do curso de Espanhol Básico - Módulo 2

b. Anexo II: Lista dos candidatos inscritos para o teste de nivelamento do curso de Espanhol Intermediário - Módulo 2

c. Anexo III: Lista dos candidatos inscritos para o teste de nivelamento do curso de Inglês Básico - Módulo 2

d. Anexo IV: Lista dos candidatos inscritos para o teste de nivelamento do curso de Inglês Básico - Módulo 3

e. Anexo V: Lista dos candidatos inscritos para o teste de nivelamento do curso de Libras - Módulo Intermediário

2. DA CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE NIVELAMENTO

2.1. Os candidatos inscritos devem comparecer ao IFB Campus Estrutural portando documento de identificação válido e com foto
(carteira de identidade, carteiras de registro profissional, carteira de trabalho ou passaporte), no local data e horário especificados
abaixo:

CURSO DATA HORÁRIO

Espanhol Básico - módulo 2 17/09/2024 15h

Espanhol Intermediário - módulo 2 19/09/2024 15h

Inglês A1/A2 (módulos II e III) 17/09/2024 14h

Libras Intermediário 17/09/2024 14:30h

2.2. Não haverá possibilidade de aplicação do teste em dia ou horário diferente do especificado na tabela do item 2.1.

(documento assinado eletronicamente)
GIANO LUIS COPETTI

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 12/09/2024 17:34:27.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 12/09/2024. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

562772
5c5478abd7

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

None

	Documento assinado eletronicamente por: